
 

 
Schulische Bildung von jungen Menschen mit Behinderungen 
 
Ansprechpersonen in den Regierungspräsidien  
 
Regierungspräsidium Stuttgart 
Ruppmannstraße  21 
70565 Stuttgart 

Frau Sabine Rösner 
0711- 904 40144 
E-Mail: Sabine.Roesner@rps.bwl.de 
 

Regierungspräsidium Karlruhe 
Hebelstraße 2 
76121 Karlsruhe 

Frau Susanne Eichkorn 
0721-926-4478 
E-Mai: Susanne.Eichkorn@rpk.bwl.de 
 

Regierungspräsidium Freiburg 
Eisenbahnstr. 68 
78098 Freiburg 

Frau Birte Wannig 
0761-208-6106 
E-Mail: Birte.Wannig@rpf.bwl.de 
 

Regierungspräsidium Tübingen 
Keplerstr. 2 
72074 Tübingen 

Herr Bernhard Straile 
07071-200-2087 
E-Mail: bernhard.straile@rpt.bwl.de 

 
Ansprechpersonen in den Staatlichen Schulämtern  
 
Staatliches Schulamt 
Stuttgart 
Bebelstr. 48 
70193 Stuttgart 

Petra Schmalenbach 
Tel.: 0711- 6376-106 
E-Mail: petra.schmalenbach@ssa-s.kv.bwl.de 

Staatliches Schulamt 
Böblingen 
Parkstr. 16 
71034 Böblingen 

Marina Schumacher 
Tel.: 07031-663-2019 
E-Mail: marina.schumacher@ssa-bb.kv.bwl.de 

Staatliches Schulamt 
Nürtingen 
Postfach 1943 
72609 Nürtingen 

Uwe Maurer 
Tel. 07022-26299-18 
E-Mail: uwe.maurer@ssa-nt.kv.bwl.de 

Staatliches Schulamt 
Göppingen 
Burgstr. 14-16 
73033 Göppingen 

Heidrun Storz 
Tel. 07161-63-1527 
E-Mail. heidrun.storz@ssa-gp.kv.bwl.de 

Staatliches Schulamt Hermine Markert 



Ludwigsburg 
Mömpelgardstr.  26 
71640 Ludwigsburg 

Tel.:07141-9900-214 
E-Mail: hermine.markert@ssa-lb.kv.bwl.de 

Staatliches Schulamt 
Backnang 
Spinnerei 48 
71522 Backnang 

Inge Bosak 
Tel.:07191-3454-138 
E.Mail: inge.bosak@ssa-bk.kv.bwl.de 
Sabine Schoch 
Tel.:07191-3454-136 
E-Mail: sabine.schoch@ssa-bk.kv.bw.de 

Staatliches Schulamt 
Heilbronn 
Rollwagstr. 14 
74072 Heilbronn 

Thomas Buttendorf 
Tel.:07131-64-37710 
E-Mail: thomas.buttendorf@ssa-hn.kv.bwl.de 

Staatliches Schulamt 
Künzelsau 
Allee 16 
74653 Künzelsau 

Gonde Seiler-Clark 
Tel.:07940-18-502 
E-Mail. gonde.seiler-clark@ssa-kuen.kv.bwl.de 

  
Staatliches Schulamt 
Karlsruhe 
Ritterstr. 16-20 
76133 Karlsruhe 

Bärbel, Raquet 
Tel.:0721-605610-19 
E-Mail: Baerbel.raquet@ssa-ka.kv.bwl.de 

Staatliches Schulamt 
Mannheim 
Augustaanlage 67 
68165 Mannheim 

Daniel Hager-Mann 
Tel.:0621-292-4135 
E-Mail. daniel.hager-mann@ssa-ma.kv.bwl.de 
Dr. Sabine Hamann 
Tel.:0621-292-4122 
E-Mail: sabine.hamann@ssa-ma.kv.bwl.de 

Staatliches Schulamt 
Rastatt 
Ludwigring 7 
76437 Rastatt 

Stefan Martens 
Tel.:07222-9169-103 
E-Mail: stefan.martens@ssa-ra.kv.bwl.de 

Staatliches Schulamt 
Pforzheim 
Maximilianstr. 46 
75172 Pforzheim 

Herr Klaus Blisch 
Tel.:07231-6057-419 
E-Mail: Klaus.blisch@ssa-pf.kv.bwl.de 

  
Staatliches Schulamt 
Freiburg 
Oltmannsstr. 22 

Bärwaldt, Claudia 
Tel.:0761-595249511 
E-Mail: claudia.baerwaldt@ssa-fr.kv.bwl.de 



79100 Freiburg i.Br. 
Staatliches Schulamt 
Offenburg 
Postfach 2453 
77614 Offenburg 

Doris Maisenbacher 
Tel.:0781-120301-15 
E-Mail: doris.maisenbacher@ssa-og.kv.bwl.de 
Gottfried Böhler, Schulrat  
Tel.: 0781-120301-19 
E-Mail: gottfried.boehler@ssa-og.kv.bwl.de 

Staatliches Schulamt 
Donaueschingen 
Irmastr. 7-9 
78166 Donaueschingen 

Annette Sauter-Schimak 
E-Mail: annette.sauter-schimak@ssa-ds.kv.bwl.de 
 

Staatliches Schulamt 
Lörrach 
Am Alten Markt 2 
79539 Lörrach 

Barbara Walz 
Tel.: 07621-91419-21 
E-Mail. barbara.walz@ssa-loe.kv.bwl.de 

Staatliches Schulamt 
Konstanz 
Am Seerhein 6 
78467 Konstanz 

Cornelia Briehl-Niermann 
Tel.:07531-80201-23 
E-Mail. cornelia.briehl-niermann@ssa-kn.kv.bwl.de 

  
Staatliches Schulamt 
Albstadt 
Lautlinger Str. 147-149 
72458 Albstadt 

Gerda Boxler-Schmidt 
Tel.:07431-9392-117 
E-Mail: gerda.boxler-schmidt@ssa-als.kv.bwl.de 

Staatliches Schulamt 
Biberach 
Rollinstr. 9 
88400 Biberach  

Norbert Nitsche 
E-Mail. norber.nitsche@ssa-bc.kv.bwl.de 

Staatliches Schulamt 
Markdorf 
Am Stadtgraben 25 
88677 Markdorf 

Hermann Böhm 
Tel.:07544-50971-19 
E-Mail: hermann.boehm@ssa-mak.kv.bwl.de 

Staatliches Schulamt 
Tübingen 
Uhlandstr. 15 
72072 Tübingen 

Martin Schüler 
Tel.: 07071-99902-309 
E-Mail: martin.schueler@ssa-tue.kv.bwl.de 

 
 
 
 


